

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 013/2023/SRP/SEINFRA



OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS, EPI'S E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023/SRP/SEINFRA**, obedecendo ao critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente na Lei n.º 8.666 de 21/06/93, (com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e da Lei n.º 9.648/98), na Lei Complementar nº 123/06, de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, de 07/08/2014 e Lei n.º: 12.846, de 1º de agosto de 2013, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 alterado pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, **ADJUDICO E HOMOLOGO** o objeto do certame em favor das empresas licitantes abaixo descritas, por apresentarem o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

LICITANTE VENCEDORA: JS COMERCIO E SERVICOS LTDA;

CNPJ: 42.342.384/0001-70;

VALOR GLOBAL: R\$ 6.722.825,50 (seis milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), conforme a seguir:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40	GERMER	UNIDADE	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
2	ADAPTADOR PORCELANA E40 PARA E27	GERMER	UNIDADE	1000	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
3	ARRUELA QUADRADA 50x50x3MM 18MM	ROMAGNOLE	UNIDADE	5000	R\$ 2,79	R\$ 13.950,00
4	PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM	ROMAGNOLE	UNIDADE	5000	R\$ 20,25	R\$ 101.250,00
5	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNCÍPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 38MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N18/ 2 METROS DE COMPRIMENTO	OLIVO	UNIDADE	1500	R\$ 567,00	R\$ 850.500,00
6	BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM	OLIVO	UNIDADE	3500	R\$ 189,00	R\$ 661.500,00
7	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	RGLED	UNIDADE	5000	R\$ 72,00	R\$ 360.000,00
8	CONECTOR CUNHA	INTELLI	UNIDADE	4000	R\$ 10,80	R\$ 43.200,00
9	CONECTOR PERFURANTE CDP-95	INTELLI	UNIDADE	3000	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.127.600,00

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	LAMPADA LED DE 40W E27	AVANT	UNIDADE	14000	R\$ 71,10	R\$ 995.400,00
20	LAMPADA VAPOR METALICA 150W	OUROLUX	UNIDADE	2500	R\$ 99,00	R\$ 247.500,00
21	LAMPADA VAPOR METALICA 250W E27	IDEAL	UNIDADE	1500	R\$ 112,50	R\$ 168.750,00
22	LAMPADA VAPOR METALICA 400W E27	IDEAL	UNIDADE	1000	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00



23	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT INCLUSO BRAÇO DIMENSÕES MINIMAS 1,5M 32MM BASE E RELE FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO	RGLED	UNIDADE	800	R\$ 1.341,00	R\$ 1.072.800,00
24	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO	RGLED	UNIDADE	500	R\$ 990,00	R\$ 495.000,00
25	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	RGLED	UNIDADE	300	R\$ 1.215,00	R\$ 364.500,00
26	REATOR EXT VAPOR METALICO /SODIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR	INTRAL	UNIDADE	1000	R\$ 189,00	R\$ 189.000,00
27	REATOR EXT VAPOR METALICO 150W F	INTRAL	UNIDADE	2500	R\$ 126,00	R\$ 315.000,00
28	REATOR EXT VAPOR METALICO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR	INTRAL	UNIDADE	1500	R\$ 135,00	R\$ 202.500,00
29	RELE FOTOELETRICO 1000W	FOX LUX	UNIDADE	10000	R\$ 34,20	R\$ 342.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.527.450,00

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
30	BALACLAVA CINZA ANTICHAMA	WORKER	UNIDADE	12	R\$ 34,20	R\$ 410,40
31	BOTINA ELETRICISTA NR10	WORKER	PAR	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
32	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA	WORKER	UNIDADE	15	R\$ 125,10	R\$ 1.876,50
33	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y BR10	WORKER	UNIDADE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
34	LINHA DE VIDA NR 35	WORKER	UNIDADE	6	R\$ 657,00	R\$ 3.942,00
35	LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9	WORKER	PAR	10	R\$ 986,31	R\$ 9.863,10
36	LUVA DE COBERTURA	WORKER	PAR	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00
37	LUVA DE VAQUETA LUVA DE VAQUETA	WORKER	PAR	15	R\$ 62,10	R\$ 931,50
38	MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHA UNICO	WORKER	PAR	10	R\$ 1.520,10	R\$ 15.201,00
39	TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS	WORKER	UNIDADE	6	R\$ 333,00	R\$ 1.998,00
40	TRAVA QUEDA FRONTAL	WORKER	UNIDADE	8	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00
41	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO	WORKER	UNIDADE	25	R\$ 511,20	R\$ 12.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 67.775,50

VALOR GLOBAL R\$ 6.722.825,50 (seis milhões setecentos e vinte e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

LICITANTE VENCEDORA: ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS LTDA;

CNPJ: 46.296.827/0001-95;

VALOR GLOBAL: R\$ 71.591,40 (setenta e um mil quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos), conforme a seguir:

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 ISOLADO 1000 VOTS	GEDORE	UNIDADE	10	R\$ 80,10	R\$ 801,00

11	ALICATE ELETRICISTA 8 UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS	TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
12	CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO	STANLEY	UNIDADE	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
13	CORRENTE PLASTICO AM/PTO 60MM 05 METROS	VONDER	UNIDADE	6	R\$ 113,40	R\$ 680,40
14	CONE PADRÃO NORMA NBR 15071 LAR/BCO	PLASTCOR	UNIDADE	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.631,40

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM² PEÇA COM 100 METROS	MEGATRON	PEÇA	80	R\$ 252,00	R\$ 20.160,00
16	CABO PP 3/2,5 MM, REVESTIDO EM PVC COM PEÇA DE 100 METROS	MEGATRON	PEÇA	50	R\$ 873,00	R\$ 43.650,00
17	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	DECORLUX	UNIDADE	50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00
18	FITA ADESIVA ISOLANTE ANTICHAMA, 19MM, 10M	DECORLUX	UNIDADE	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 66.960,00

VALOR GLOBAL **R\$ 71.591,40** (setenta e um mil quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

Totalizando nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 o valor global de **R\$ 6.794.416,90** (seis milhões setecentos e noventa e quatro mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos).

Assim nos termos da legislação vigente fica o presente processo **ADJUDICO E HOMOLOGO** em favor das licitantes acima descritas, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús – CE, 03 de novembro de 2023.


Gilmar Leite Siqueira

Ordenador de Despesas Municipal da Infraestrutura